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学校の教育目標 

夢をふくらませる子 
かしこさ やさしさ たくましさ 

２月５日に文化会館で「わたしの主張美濃市大会」が開かれ、牧

谷小学校の代表として、６年生の石原一人さんが発表しました。 

紙漉きをしているおじいさんのすごいところや誇りに思っていること

を、堂々と発表しました。 

また、校内でもリモートで全校児童に向けて発表しました。緊張しな

がらも、一言一言に心を込めた力強い発表でした。 

 私は卒業プロジェクトの感謝の会の計画を担当しています。自分たちで花の種類を決めて、自

分から進んで花づくりができました。工作が苦手な私ですが、お世話になっている方のことを思

い、自分にできることと積極的に動くことを考えて取り組んでいます。まだまだ途中だけど、感謝が

伝えられる会にできるよう頑張ります。                …山田さくらさん 

 

 私は卒業式の言葉を考えました。１～６年生の頑張ったことをアンケートにとってまとめました。そ

して、自分たちらしい卒業の言葉にできるよう頑張っています。自分にできることを考えて、自分か

ら進んで行動できるように心がけています。            …丸山葵葉さん 

 

２月４日から図書館祭りがありました。
コロナ禍でしたので、学年ごとに図書館
に行って参加しました。図書委員会が考
えたクロスワードパズルに取り組んだり、
雪だるまを作って飾ったりしました。また、
神社で引くような大吉や吉などが出るお

みくじを引き、図書委員会で作成したオリ
ジナルのしおりをもらって子どもたちは喜
んでいました。 

 

６年生が、小学校生活への感謝の想いをもって、卒業プロジェクトを進めています。卒業までに自

分たちができることを考え、自分たちで取り組んでいます。そのプロジェクトを進めるにあたっての想

いを紹介します。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【新型コロナウイルス感染拡大防止について】 
・お子さんに次の症状が一つでもある場合は、無理をさせず、自宅で休養させてください(出席停止扱
い)なお、その場合は必ず受診し学校に連絡をお願いします。 

  発熱、頭痛、咳、のどの痛みやくしゃみ等の風邪症状、味や匂いを感じない、強いだるさ、息苦
しさ、下痢などの消化器官の症状 

・これまで同様、本人、もしくは、同居の家族など一定の接触がある者が次の場合はお子さんの自宅
待機をお願いします。 

□濃厚接触者となった。 □PCR 検査を受検することになった。 □発熱等の症状がある。 
※同居家族に発熱等の風邪症状があるときは、その方が医師の判断を受けるまでお子さん
の自宅待機をお願いします。 

・お子さんの陽性が判明しましたら、その日のうちに学校に連絡ください。 
・学校の電話番号は 37-0005 です。(夜間・休日は美濃市役所 33-1122) 

日 曜 １年 ３年

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水 13:45

24 木 10:45 親子
下校

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

7 (木) 19 (火)

8 (金) 22 (金)

11 (月) 28 (木)

15 (金) 29 (金)

15:55

3月行事予定及び下校予定時刻
※都合により予定の変更もあります｡学級通信等でご確認ください｡

行　　事　　等 ２年 ４・５・６年

15:05

児童集会 15:55

６年生を送る会

参観日・学級懇談会

分団会

スマイル班遊び 15:55

15:05

15:05

学校保健委員会(１３:３０～) 15:05 15:55

バスの運転手さんへの感謝の会

６年生こうぞ植樹 15:55

図書貸出最終日

15:05

15:05

15:55

図書返却(～１８日) 15:55

大掃除 15:05

15:05

春分の日

15:5515:05

卒業式準備

卒業証書授与式

終了式・離任式

13:45 15:05

授業参観・学級懇談・PTA総会

春休み（～４月６日）

命を守る訓練・PTA役員総会 昭和の日

15:05

15:55

15:05

15:05 15:55

15:55

【4月の主な予定】

着任式・始業式・入学式 全国学習学力調査
分団会・学級写真撮影・PTA本部役員会 １年生を迎える会
発育測定・各種検査（～１５日）

11：15


